
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 25Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 352, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/596039.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão dos servidores abaixo relacionados, para a UNI-
VERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA, no período de 19/08/2020 até 
18/08/2024, com ônus para o órgão de destino.

MATRICULA VINC NOME CARGO
5147336 7 MARGARETE CARRERA BITTENCOURT ENFERMEIRO
57173883 2 ARINEY COSTA DE MIRANDA MEDICO
54193867 1 MARIANA DO SOCORRO MACIEL QUARESMA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 572774
PORTARIA Nº 332, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Terapia 
Substitutiva Renal para o Serviço de Farmácia, a contar de 05/08/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
54189932/ 1 SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO FARMACEUTICO BIOQUIMICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 572892
PORTARIA N° 264 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de Junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Dalva Bastos e Silva Coutinho (matrícula nº 
54189199/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO N° 163/2020 – SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CONTRATO N° 164/2020 – MARCOS SILVA DE BRITO – EPP
CONTRATO N° 165/2020 – DMC – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATE-
RIAL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR – EIRELI – EPP
CONTRATO N° 166/2020 – NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 
– EPP
CONTRATO N° 167/2020 – NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
CONTRATO N° 168/2020 – F CARDOSO & CIA LTDA
 OBJETO: A aquisição de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializa-
dos para uso de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: 11/08/2020 à 10/08/2021.
PROCESSO Nº 325629/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 15/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 572866
.

CONTRATO
.

Contrato n° 181/2020
Exercício: 2020

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material ELÉTRICO E DE TELEFONIA para atendimen-
to por um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 41.885,00 (QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA  
E CINCO REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 24/2020
Data Assinatura: 14/08/2020

Vigência: início em 17/08/2020 e término em 14/11/2020.
Programa de Trabalho:  648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
Endereço: AVENIDA GUARUJÁ QD 34 LOTE 30/31 – SALA 04 - BAIRRO 
JARDIM ATLÂNTICO
GOIANIA – GO
CEP: 74.343-370
Telefone: (62) 3238-8300
E-mail: licitacao@grupof8.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 572667
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 41/2020
Valor R$ 850,00
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Data de Ratifi cação:20/08/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Umarizal.
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 572914
Dispensa nº 40/2020

Valor R$ 16.300,00
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Data de Ratifi cação:20/08/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 572916
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 298, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de SETEMBRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERIODO
5829496 2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01/09/2020 a 30/09/2020

    

PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019
MATRICULA NOME PERIODO

5154561 1 AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS 01/09/2020 a 30/09/2020
54180204 2 ANA CLAUDIA SIQUEIRA DE ARAUJO PINTO 07/09/2020 a 06/10/2020
57192235 1 ANA LUIZA DE CARVALHO BANDEIRA 01/09/2020 a 30/09/2020
5829038 3 ANNETHE NASCIMENTO DA COSTA 01/09/2020 a 30/09/2020
54195105 1 ANTONIO RAFAEL OLIVEIRA BARROS 01/09/2020 a 30/09/2020
57191999 1 BRUNA LORENA DO ESPIRITO SANTO CUNHA 01/09/2020 a 30/09/2020
54193534 1 CARLOS HENRIQUE LUCAS LIMA 01/09/2020 a 30/09/2020
5891569 1 CELIANE KATIA FARIAS SOARES 01/09/2020 a 30/09/2020
54190908 1 CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE 01/09/2020 a 30/09/2020
5077141 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 01/09/2020 a 30/09/2020
57192088 1 DULCILENE FERREIRA MELO 01/09/2020 a 30/09/2020
57188302 1 DULCINEA FERNANDES AMARAL CORDEIRO 01/09/2020 a 30/09/2020
54195162 1 ELEN ROSE DAMASCENO DE ANDRADE 01/09/2020 a 30/09/2020
5944030 1 EMANUELLE NEGRÃO QUARESMA 01/09/2020 a 30/09/2020
54184420 3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01/09/2020 a 30/09/2020
54195035 1 IVONE SOARES BARBOSA 01/09/2020 a 30/09/2020


